Einladung Nr. HA/005/20

- öffentliche Sitzung -

Sie werden hiermit eingeladen zu einer

Sitzung des Hauptausschusses

am

Donnerstag, 24.09.2020, um 18:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses

Tagesordnung Drucksache 1. Fragen von Einwohner_innen 2. Niederschriften über die öffentlichen Sitzungen des Hauptausschusses Nr. HA/002/20 am 08.06.2020 und des Hauptausschusses Nr. HA/003/20 am 18.06.2020 und des Hauptausschusses Nr. HA/004/20 am 16.07.2020 3. Zustimmung zur Annahme von Spenden 4. Bewilligung von überplanmäßigen Ausgaben im 0293/20 Querbudget "Bauunterhalt" im Rechnungsjahr 2020 5. Antrag auf Erlass einer Satzung für einen verkaufsoffenen 0294/20 Sonntag aus Anlass des Künstlermarktes 6. Neubesetzung des Aufsichtsrates der Städtischen 0306/20 Wohnbaugesellschaft mbH

- Stimmbindung -

- Änderung des Gesellschaftsvertrags der Städtischen
 Wohnbaugesellschaft Emmendingen mbH
 Stimmbindung -
- Feststellung Jahresabschluss zum 31.12.2019 der Stadthauptrechnung
- 9. Bekanntgaben der Verwaltung
- **10.** Fragen von Einwohner_innen
- 11. Anfragen der Ausschussmitglieder an die Verwaltung

Stefan Schlatterer Oberbürgermeister

Hinweis zur Fragestunde für Einwohner_innen:

"Der Stadtrat räumt Einwohner_innen die Möglichkeit ein, Fragen zu Gemeinde-Angelegenheiten zu stellen oder Anregungen und Vorschläge zu unterbreiten; zu den Fragen nimmt der Vorsitzende Stellung." (§ 33 Abs. 4 Gemeindeordnung)

Hinweis:

- Die Einladung kann im Internet unter <u>www.emmendingen.de</u> eingesehen werden.
- Der Sitzungssaal im Rathaus der Stadt Emmendingen hat für <u>hörbe-einträchtigte Menschen</u> eine so genannte FM-Anlage (frequenzmodulierte Funksignale), die mit Hörgeräten, die eine T-Spule besitzen, verbunden werden kann. Alternativ kann ein normaler Kopfhörer an den Empfänger angeschlossen werden.